

**Protokół Nr 6/18**  
**z posiedzenia Komisji ds. Edukacji, Sportu**  
**i Bezpieczeństwa Publicznego w Jaworzynie Śląskiej**  
**z dnia 19.06.2018 r.**

---

Obecni członkowie komisji:

Przewodnicząca Komisji: Katarzyna Chmielowiec.

Członkowie Komisji: Adriana Kotów-Jędras, Wiesław Dybeł, Dariusz Kunysz, Romuald Madaj.

Na posiedzenie spóźnił się radny Dariusz Kunysz.

W posiedzeniu wziął udział ponadto:

Ryszard Podgórski – radny Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej

Barbara Barańska-Pietrzyk – Insp. ds. oświaty i zdrowia

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Sprawy różne.

Komisja rozpoczęła posiedzenie w 4-osobowym składzie.

**Ad. 2. Sprawy różne.**

W tym punkcie Przewodnicząca Komisji poruszyła sprawę ewentualnej likwidacji filii biblioteki w Bolesławicach. Sprawa była poruszona na poprzednim posiedzeniu Komisji, w związku z pismem Dyrektora SOKiBP w Jaworzynie Śl. – prośbą o rozpoczęcie prac mających na celu podjęcie przez Radę Miejską w Jaworzynie Śląskiej uchwały w sprawie zmian w Statucie jednostki, w zakresie wykreślenia zapisu o prowadzeniu filii w Bolesławicach (pismo nr SOKiBP 48/2018 z dnia 07.05.2018 r.).

W związku z tym Przewodnicząca Komisji zaprosiła na posiedzenie radnego z Bolesławic Pana Ryszarda Podgórskiego, w celu wypowiedzenia się w tym temacie. Radny Podgórski stwierdził, że zarówno on jak i mieszkańcy wsi są przeciwni likwidacji filii biblioteki w Bolesławicach. Poinformował m.in., że budynek, w którym mieści się biblioteka jest ocieplony oraz że jest więcej wypożyczeń książek i sporo starszych mieszkańców wsi z niej korzysta. Radny zastanawia się skąd wziął się tak wysoki koszt utrzymania – 15.000 zł? Mając na uwadze te koszty wspominał, że biblioteka była wcześniej otwarta dwa razy w tygodniu, zastanawia się wobec tego, czy nie zrobić raz w tygodniu po kilka godzin?

Przewodnicząca Komisji stwierdziła więc, że trzeba wystosować do Dyrektora SOKiBP w Jaworzynie Śląskiej pismo, że po rozpatrzeniu sprawy wśród mieszkańców i radnego ze wsi Bolesławice jest opinia taka, żeby filia biblioteki w Bolesławicach została. Jeżeli są wysokie koszty utrzymania, to proponuje się otwarcie biblioteki raz w tygodniu. Poza tym, po remoncie budynku koszty utrzymania biblioteki na pewno będą niższe. Podała następnie pod głosowanie propozycję opinii w tej sprawie. Komisja jednogłośnie (4 „za”) przyjęła ww. opinię.

Na posiedzenie przybył spóźniony radny Dariusz Kunysz. Od tego momentu Komisja pracowała w pełnym składzie.

Kolejno Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedź Pana Burmistrza na pismo Komisji z poprzedniego posiedzenia dot. obecnych warunków pracy SOKiBP i braku perspektyw, co do przyszłej lokalizacji oraz kwestii najmu pomieszczeń na bibliotekę, w związku z wysokimi

kosztami najmu. Odpowiedź – pismo OSS.PKiOP.0003.1.4.2018 z dnia 15.06.2018 r., załączono do protokołu nr 5/18 z dnia 12.06.2018 r.

## Ad. 2. Opiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym „Chatka Puchatka” w Jaworzynie Śląskiej

Projekt uchwały omówiła Pani Barańska-Pietrzyk. Poinformowała m.in., że uchwała ma charakter porządkujący. Zmieniła się podstawa prawna i należy dostosować zapisy do obecnie obowiązujących przepisów.

- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/25/17 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Jaworzynie Śląskiej dla którego organem prowadzącym jest Gmina Jaworzyna Śląska oraz nadania mu statutu

Projekt uchwały omówiła Pani Barańska-Pietrzyk. Poinformowała m.in., że zmianie ulega załącznik do uchwały, tj. Statut. Zmiany dot. m.in.: pierwszeństwa w przyjmowaniu do żłobka dzieci z terenu naszej gminy, a później dzieci z innych gmin. Kolejna zmiana dot. wysokości opłaty stałej, która teraz została uregulowana w uchwale i nie podlega pomniejszeniu z tytułu nieobecności dziecka w żłobku, jedynie opłata za wyżywienie jest zmienna.

Wobec braku pytań do powyższych projektów uchwał, Przewodnicząca Komisji poddała obie uchwały blokiem pod głosowanie. Komisja jednogłośnie (5 „za”) **pozytywnie** zaopiniowała oba projekty uchwał.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Irena Partyka

Insp. ds. działalności Burmistrza  
i przydziału mieszkań



Przewodnicząca Komisji  
**Katarzyna Chmielowiec**

